
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

24.05.2021                                                                                                       № 345 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 09.12.2019 № 877 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 09.12.2019 № 877 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Старомайнский район» «Охрана 

окружающей среды в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 

2020-2023 годы» следующие изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании 

«Старомайнский район» на 2020-2023 годы», утверждѐнной постановлением: 

а) в паспорте строку: 

 

 

 

 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

с разбивкой по этапам и го-

дам реализации 

Общий объѐм финансовых средств на реализацию муници-

пальной программы 586,81046 тыс. рублей, в том числе: 

- бюджет муниципального образования «Старомайнский 

район»* - 586,81046 тыс. рублей. 

По годам реализации:  

- 2020 год – 91,81046 тыс. рублей;  

- 2021 год - 100,0 тыс. рублей;  

- 2022 год - 100,0 тыс. рублей; 

- 2023 год – 295,0 тыс. рублей. 



2 

 

изложить в следующей редакции:   

б) раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляет-

ся за счѐт средств бюджета муниципального образования «Старомайнский рай-

он»*. 

Общий объѐм финансирования муниципальной программы в 2020-2023 

годах составляет 241,81046 тыс. рублей, из них: 

- бюджет муниципального образования «Старомайнский район»* - 

241,81046 тыс. рублей.    

Объѐмы бюджетных средств подлежат ежегодному уточнению в установ-

ленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год.»; 

2) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Охрана окружающей среды в муниципальном 

образовании «Старомайнский район» на 2020-2023 годы», утверждѐнной по-

становлением, изложить в следующей редакции:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

с разбивкой по этапам и го-

дам реализации 

Общий объѐм финансовых средств на реализацию муници-

пальной программы 241,81046 тыс. рублей, в том числе: 

- бюджет муниципального образования «Старомайнский рай-

он»* - 241,81046 тыс. рублей. 

По годам реализации:  

- 2020 год – 91, 81046 тыс. рублей;  

- 2021 год - 50,0 тыс. рублей;  

- 2022 год - 50,0 тыс. рублей; 

- 2023 год – 50,0 тыс. рублей.»; 



 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

«Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании 

«Старомайнский район» 

на 2020-2023 годы» 

 

 

 

 

Мероприятия 

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район» 

«Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2020-2023 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Организация-исполнитель 

Сроки  

выполнения 

Источники  

финансирования 

Потребность в финансовых затратах,  

тыс. рублей 
Ожидаемые 

результаты 
Всего, 

2020-2023 

годы 

В том числе 

2020 2021 2022 2023  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 

1. Подготовка и 

получение за-

ключения гос-

ударственной 

экспертизы.   

Муниципальное учрежде-

ние Администрация му-

ниципального образова-

ния «Старомайнский рай-

он». 

2020-2023 Бюджет муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район»* 

30,0 - 10,0 10,0 10,0  

Всего: 30,0 - 10,0 10,0 10,0 



4 

 

2. Оборудование 

контейнерных 

площадок (в 

том числе для 

раздельного 

сбора) в насе-

лѐнных пунк-

тах муници-

пального об-

разования 

«Старомайн-

ский район». 

Муниципальное учрежде-

ние Администрация му-

ниципального образова-

ния «Старомайнский рай-

он». 

2020-2023 

 

Бюджет муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район»* 

(в том числе со-

финансирование) 

94,89474 7,89474 29,0 29,0 29,0 Улучшение 

экологиче-

ской обста-

новки. 

Всего: 94,89474 7,89474 29,0 29,0 29,0 

3. Выполнение 

работ по бла-

гоустройству 

родников, ис-

пользуемых 

населением в 

качестве ис-

точников пи-

тьевого водо-

снабжения. 

Муниципальное учрежде-

ние Администрация му-

ниципального образова-

ния «Старомайнский рай-

он». 

2020-2023 

 

Бюджет муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район»* 

(софинансирова-

ние) 

37,96835 

 

 

 

 

 

4,96835 

 

 

 

 

11,0 

 

 

 

11,0 

 

 

11,0 

 

 

Обеспече-

ние населе-

ния источ-

никами пи-

тьевого во-

доснабже-

ния. Всего 37,96835 

 

4,96835 11,0 11,0 11,0 

4. Подготовка 

проектно-

сметной доку-

ментации на 

расчистку ру-

сел рек. 

Муниципальное учрежде-

ние Администрация му-

ниципального образова-

ния «Старомайнский рай-

он». 

2020-2023 Бюджет муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район»* 

(софинансирова-

ние) 

78,94737 78,94737 - - - Снижение 

негативно-

го влияния 

поверх-

ностных и 

грунтовых 

вод. Всего 78,94737 78,94737 - - - 

Всего 2020-2023 

 

Бюджет муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнский район»* 

241,81046 91,81046 50,0 50,0 50,0  

____________».



 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


